



سه شنبه 10 فروردین 14 ربیع الثاني 30 مارس

«عمر بن حسین بن شعیب» از ادیبان و بزرگان علم نحو در سال 550 هجری قمری...

#171& عمر بن حسین بن شعیب از ادیبان و بزرگان علم نحو در سال 550 هجری قمری
#171& ابو حفیض و لقبش جنزی بود، زیرا در شهر جنزه از شهر های اران آذربایجان متولد شده بود. او در زادگاهش به تحصیل علم پرداخت و عاقبت در علم نحو استاد و یگانه عصر خود گردید. جنزی در فنون ادبی بویژه شعر نیز استادی توانا و عالم بشمار می رفت و به همین سبب وی را در نحو و شعر علامه زمان لقب داده بودند. گفتنی است این نحوی ادیب افزون بر مراتب علمی در زهد و پاک دامنی شهره آفاق بود.

درگذشت الله وردی خوان از سرداران دوره صفویه در سال 1023 هجری قمری
 الله وردی خوان از سرداران دوره صفویه و از امیران کاردان عصر شاه عباسی اول در سال 1023 هجری قمری درگذشت. او از اهالی گرجستان بود و در جوانی به غلامی فروخته شد و سر انجام به خدمت شاه طهماسب صفوی در آمد. الله وردی خوان در سال 1004 به سبب لیاقت و کفایتی که از خود آشکار کرد به دستور شاه عباس به امیر الامرای حکومت فارس برگزیده شد. قابل توجه است که وی در اندک مدتی به سردار سپاه قزلباش منصوب گردید و خدمات بسیاری به دولت صفویه نمود. الله وردی خان صرفه نظر از خدماتش آثار و انبیه بسیاری بنا کرد که پل معروف الله وردی خان مشهور به سی وسه پل را می توان نام برد که بر روی زاینده رود در اصفهان چشم هر بیننده ای را خیره می سازد.

وفات آیت الله العظمی حاج سید حسین بروجردی
 آیت الله العظمی حاج سید حسین بروجردی با سی واسطه نسبت به حضرت امام حسن مجتبی (ع) می رساندند. در سال 1253 ش در بروجرده متولد شده و در سن 18 سالگی برای تکمیل تحصیل به اصفهان رفت و پس از ده سال به نجف اشرف عزیمت نموده و به درس آیت الله خراسانی وارد گردید. ایشان پس از مراجعت و اقامت در بروجرده به قم مهاجرت کرده و به عنوان مرجع تقلید شیعیان جهان معرفی گردیدند و مدت 16 سال مرجعیت عامه را عهده دار بودند.

به توپ بستن حرم حضرت امام رضا (ع) توسط قزاقان روسی در سال 1291 هجری شمسی
 قزاقان روسی مستقر در مشهد حرم حضرت امام رضا (ع) را در سال 1291 هجری شمسی به توپ بستند. روسها این اقدام را پس از تشکیل ژاندارمری خزانه به ریاست مورگان شوستر امریکایی انجام دادند. زیرا دولت روسیه ژاندارمری خزانه را مخالف سیاست و منافع خود در ایران می دانست از این رو هشدار جدی با سه اصل به دولت ایران داد و برای اجرای آن چهل و هشت ساعت مقرر کرد. اخراج شوستر از ایران پرداخت مخارج لشکر کشیروسها به ایران و استخدام اتباع خارجی بانظرواجازه دولتهای روس و انگلیس شرطهای دولت روسیه بود. گفتنی است که مجلس شورای ملی به زنده یاری دولت روسیه اعتنایی نکرد و شرطهای آن را نپذیرفت. به همین علت قزاقان روسی مستقر در تبریز به قزوین آمدند و قزاقانی که در مشهد بودند حرم امام رضا (ع) را به توپ بستند و شماری از مردم را شهید یا مجروح کردند.

آغاز همه پرسی برای تعیین حکومت پس از انقراض رژیم پهلوی در سال 1358 هجری شمسی
 در پی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و انقراض رژیم پهلوی همه پرسی عظیم و سراسری برای تعیین حکومت در کشور سال 1358 هجری شمسی آغاز شد. این همه پرسی به سبب استقبال بی سابقه مردم مسلمان ایران دوروزه طول انجامید و دریایان استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی با 2/98 درصد کل آرا اعلام شد.

فروش سرزمین آلاسکا به آمریکا در سال 1867 میلادی
 سرزمین آلاسکا واقع در شمال غربی کانادا به ازای هفت میلیون و دویست هزار دلار در سال 1867 میلادی به آمریکا فروخته شد. آلاسکا که امروزه چهل و نهمین ایالت امریکاست تا سال 1867 میلادی به روسیه تعلق داشت